
Determinazione Dirigenziale n° 1662/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 564/2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "TECNOLOGIE SERVER 2". - LOTTO 1
CIG 7520074162 – LOTTO 2 CIG 7520079581 - LOTTO 3 CIG 7520088CEC – LOTTO 4 CIG
7520091F65 – LOTTO 5 CIG 752009852F 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019/2021 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021, e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con il progetto del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance n. 011 “Gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi digitali dell'ente” -
Obiettivo n. 0317 “Manutenzione e assistenza ordinaria rete, telefonia, postazioni utente e
applicativi, compresi quelli specifici di singoli settori. Adeguamento tecnologico, rinnovo
dotazioni informatiche e telefoniche”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 27 del 01/02/2019;

Richiamati:
l’art. 26 L. n. 488/1999, come modificato dall’art. 1, comma 4, del decreto-legge 12 luglio 2004,
n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 191 del 2004, l’art. 58 L. n. 388/2000 e l’art.
24, comma 3, L. 289/2002 disciplinanti le modalità di stipulazione di contratti di fornitura da
parte delle pubbliche amministrazioni tramite le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;
l'art. 1, comma 7, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7
agosto 2012 n. 135, secondo il quale le amministrazioni pubbliche sono tenute ad
approvvigionarsi, in prima battuta, attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a

N.1662/2019

Documento firmato digitalmente



disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero ad
esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi
telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

Dato atto che:

in data 02/04/2019 è stata attivata la Convenzione Consip “Tecnologie Serve 2” - relativa alla
fornitura di Server, suddivisa in 5 Lotti;

l'art. 2.1 della Convenzione prevede che:

la stessa ha durata di 12 mesi (fino al 01/04/2020), prorogabili fino ad ulteriori 6 mesi;
i singoli Contratti, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti
mediante Ordinativi di Fornitura, hanno una durata pari a 36 (trentasei) mesi, ovvero 48
(quarantotto) o 60 (sessanta) mesi, nel caso in cui l’Amministrazione Contraente richieda il
servizio opzionale di estensione della garanzia di ulteriori 12 o 24 mesi, a decorrere dalla Data di
accettazione dell’apparecchiatura base;

Considerato che è conveniente aderire alla Convenzione Consip “Tecnologie Server 2” da parte della
Provincia per l'acquisto di Server dei quali la Provincia di Brescia potrebbe averne bisogno;

Visto:
l'esigenza attuale di acquistare n. 7 Server di processore rackable (prestazionali);
che il Lotto 3 della Convenzione stessa, stipulato con Converge S.p.A. con sede in Via Mentore
Maggini, 1 Roma, fornisce questa tipologia di server;

Si ritiene:
di aderire alla Convenzione citata per un periodo di mesi 60 per assicurare la possibilità di futuri
acquisti di Server;
di procedere ad effettuare un Ordinativo di Fornitura di € 21.427,00 (IVA esclusa) dal Lotto 3
della Convenzione - CIG Convenzione 7520088CEC, CIG derivato ZF52A9D641;
di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del
D.Lgs. 50/2016, il Dott. Luciano Archetti, Funzionario del Settore della Innovazione, del
Turismo e dei Servizi ai Comuni;

Visti:
il D.Lgs. 50/2016;
gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal decreto-legge 12 novembre
2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA

di aderire alla Convenzione Consip “Tecnologie Server 2” tramite Ordinativi di Fornitura da
effettuarsi su Consip;

1.

di procedere, in seguito all'esecutività della determinazione, ad un Ordinativo di Fornitura per
l'acquisto di n. 7 Server – attingendo dal Lotto 3 – CIG 7520088CEC - CIG derivato
ZF52A9D641, per un importo di € 21.427,00 (IVA esclusa);

2.

3.

N.1662/2019

Documento firmato digitalmente



di dare atto che la spesa prevista pari a € 26.140,94 (IVA inclusa) trova copertura all'impegno n.
1549/2019 – Missione 01 – Programma 08 - Capitolo 9000987 – Esercizio 2019 – del Bilancio di
previsione pluriennale 2019-2021;
di nominare, ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs 50/2016, in qualità di Responsabile Unico di
Procedimento (RUP), il dott. Luciano Archetti, Funzionario del Settore della Innovazione, del
Turismo e dei Servizi ai Comuni.

4.

Brescia, lì 15-11-2019 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1662/2019

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 564/2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "TECNOLOGIE SERVER 2". - LOTTO 1
CIG 7520074162 – LOTTO 2 CIG 7520079581 - LOTTO 3 CIG 7520088CEC – LOTTO 4 CIG
7520091F65 – LOTTO 5 CIG 752009852F

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 15-11-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 564/2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "TECNOLOGIE SERVER 2". - LOTTO 1
CIG 7520074162 – LOTTO 2 CIG 7520079581 - LOTTO 3 CIG 7520088CEC – LOTTO 4 CIG
7520091F65 – LOTTO 5 CIG 752009852F

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 14-11-2019

Il Responsabile del Servizio

LUCIANO ARCHETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 564/2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "TECNOLOGIE SERVER 2". - LOTTO 1
CIG 7520074162 – LOTTO 2 CIG 7520079581 - LOTTO 3 CIG 7520088CEC – LOTTO 4 CIG
7520091F65 – LOTTO 5 CIG 752009852F

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 15-11-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1662/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "TECNOLOGIE SERVER 2". - LOTTO 1
CIG 7520074162 – LOTTO 2 CIG 7520079581 - LOTTO 3 CIG 7520088CEC – LOTTO 4 CIG
7520091F65 – LOTTO 5 CIG 752009852F

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 15-11-2019 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 15-11-2019 Il Responsabile
LUCIANO ARCHETTI

N.1662/2019

Documento firmato digitalmente


